
 
 

UCHWAŁA NR XIX/215/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt . 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 poz. 1634 z póź.zm)  Rada Miejska w Koszycach uchwala, co 
następuje 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 710 658,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały , W tym: dochody bieżące –158 658,00zł  dochody majątkowe – 552 000,00 zł  

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 114 784,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały , W tym:dochody majątkowe-  114 784,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 3 054 180,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały,w tym: wydatki bieżące - 1 772 180,00 zł wydatki majatkowe- 1 282 000,00 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę : 114  784,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,w tym: wydatki majątkowe - 114 784,00 zł   

§ 3. Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok wynosi: 8 568 529,00 zł. 
i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł: 

1) z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości:  
8 435 818,91 zł, 

2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach- 132 710,09 zł 

§ 4. Plan po zmianach dochodów z tutułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu 2023 roku na realizację zadań okreslonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie 
z załącznikiem nr 4 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 2286



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2286



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Plan dochodów  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Dział Treść Kwota 
zmniejszeni

a 

Kwota  
zwiększenia 

801 Oświata i wychowanie - 11 528,00 

 dochody bieżące  - 11 528,00 
 Wpływy z różnych dochodów ( § 0970 ) - 11 528,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 2 500,00 
 dochody bieżace - 2 500,00 
 Wpływy z różnych dochodów ( § 0970 ) - 2 500,00 

758 Różne rozliczenia  - 3 060,00 
 dochody  bieżące - 3 060,00 
 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 ( § 2180 ) 

- 3 060,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 15 300,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 ( § 2180 ) 

- 15 300,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  114 784,00 678 270,00 
 dochody majatkowe 114 784,00 552 000,00 
 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego(§ 6259 ) 

- 552 000,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych (§ 6286 ) 

114 784,00 - 

 dochody bieżące - 126 270,00 
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 2460) 

- 126 270,00 

OGÓŁEM 114 784,00 710 658,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2286



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Plan wydatków bieżących i majątkowych  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Kwota 
zmniejszenia 

Kwota  
zwiększenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo - 70 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 70 000,00 
  w tym    
  wydatki bieżące - 70 000,00 

600  Transport i łączność - 150 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne - 150 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 150 000,00 

750  Administracja publiczna - 240 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
- 240 000,00 

  w tym   
  wydatki bieżące - 110 000,00 
  wydatki majątkowe  - 130 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

- 600 000,00 

 75495 Pozostała działalność - 600 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 100 000,00 
  wydatki majątkowe - 500 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 120 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

- 120 000,00 

  w tym   
  wydatki bieżące  120 000,00 

758  Różne rozliczenia - 200 000,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe - 200 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 200 000,00 

801  Oświata i wychowanie - 650 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 500 00,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 500 000,00 
 80104 Przedszkola - 150 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 150 000,00 

851  Ochrona zdrowia - 135 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 135 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 135 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki - 94 360,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2286



społecznej 
 85395 Pozostała działalność - 94 360,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 94 360,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 114 784,00 794 820,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 114 784,00 794 820,00 
  w tym   

  wydatki bieżące - 142 820,00 

  wydatki majątkowe 114 784,00 652 000,00 

OGÓŁEM 114 784,00 3 054 180,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2286



Załącznik Nr 2.1 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Plan wydatków bieżących budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Kwota 
zmniejszenia 

Kwota  
zwiększenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo - 70 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 70 000,00 
  w tym    
  wydatki bieżące - 70 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 70 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 70 000,00 

600  Transport i łączność - 150 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne - 150 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 150 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 150 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 150 000,00 

750  Administracja publiczna - 110 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 110 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 110 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 110 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 110 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

- 100 000,00 

 75495 Pozostała działalność - 100 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 100 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 100 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 100 000,00 

801  Oświata i wychowanie - 650 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe - 500 00,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 500 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 500 000,00 
  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 320 000,00 

   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 180 000,00 
 80104 Przedszkola - 150 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 150 000,00 
  2. dotacje na zadania bieżące - 150 000,00 

851  Ochrona zdrowia - 135 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 135 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 135 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 135 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2286



   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 135 000,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 94 360,00 

 85395 Pozostała działalność - 94 360,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 94 360,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 360,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 360,00 
  3. świadczenia na rzecz osób fizycznych - 18 000,00 
  4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 76 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 120 000,00 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

- 120 000,00 

  w tym   
  wydatki bieżące - 120 000,00 
  6. wydatki na obsługę długu publicznego - 120 000,00 

758  Różne rozliczenia - 200 000,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe - 200 000,00 
  w tym   
  wydatki bieżące - 200 000,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych - 26 000,00 
   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 26 000,00 
  2. dotacje na zadania bieżące - 174 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 142 820,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 142 820,00 
   w tym -  
  wydatki bieżące - 142 820,00 
  1.wydatki bieżące jednostek budżetowych  142 820,00 
  1.1wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

odprowadzane 
- 25 000,00 

   1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 117 820,00 
  OGÓŁEM - 1 772 180,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2286



Załącznik Nr 2.2 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych  budżetu Gminy Koszyce  na 2023 rok 

Dział Rozdział Treść Kwota 
zmniejszenia 

Kwota  
zwiększenia 

750  Administracja publiczna - 130 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
- 130 000,00 

  w tym   
  wydatki majątkowe  - 130 000,00 
  -remont pomieszczeń  piwnicy w budynku 

administracyjnym  
 130 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

- 500 000,00 

 75495 Pozostała działalność - 500 000,00 
  w tym   
  wydatki majątkowe - 500 000,00 
  - dofinanoswanie do zakupu samochodu strażackjiego 

dla OSP Koszyce 
- 500 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 114 784,00 652 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 114 784,00 652 000,00 
  w tym   

  wydatki majątkowe 114 784,00 652 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na 
programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

114 784,00 652 000,00 

  - termomodernizacja budynków uzyteczności 
publicznej- szkół 

114 784,00 652 000,00 

OGÓŁEM 114 784,00 1 282 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2286



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Przychody  budżetu Gminy Koszyce na 2023 rok 

Paragraf  Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia  
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 1 930 811,91 
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

- 132 710,09 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

- 280 000,00 

OGÓŁEM - 2 343 522,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2286



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/215/2023 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Plan dochodów z tutułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków budżetu 
2023 roku na realizację zadań okreslonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł. Wydatki  
w zł 

1. DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZCZNYCH  
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄYCH 
OSOBOWOSCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  
Z ICH POBOREM  

756   
105 000,00 

 

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw: 

  
75618 

 
105 000,00 

 

1.1.1 dochody bieżące: Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

  105 000,00  

2. OCHRONA ZDROWIA 851   240 000,00 
 

2.1. 
Zwalczanie narkomanii (razem)  85153  wydatki 

bieżące 
jednostek 
budżetowyc
h 

15  000,00 
2.1.1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ofiarom 
przemocy w rodzinie 

   8 000,00 

2.1.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży 

   3 000,00 

2.1.3 Wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz narkomanii 

   4 000,00 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem):  85154  225 000,00 
 

2.2.1 
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ofiarom 
przemocy w rodzinie 

   20 000,00 

2.2.2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem 
alkoholowy pomocy psychospołecznej  a w szczególności 
pomocy w zakresie ochrony przed przemocą w rodzinie. 

   15 000,00 

2.2.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży 

   90 000,00 

2.2.4 Wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz narkomanii 

   85 000,00 

2.2.5 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Koszycach 

   15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2286



Przychody z tytułu niewykorzytsanych środków z opłaty alkoholowej (2022 rok) w kwocie 132710,09zł 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2286


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 2.2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-29T12:06:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




